
     

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

 

                         Καλαμάτα,   28-08-2020 
 

                          Αριθ. πρωτ: 3973 

Ταχ. Δ/νση : Διοικητήριο (6ος όρ.)  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Τ.Κ. - Πόλη : 24100- Καλαμάτα 

Ιστοσελίδα : http://dipe.mes.sch.gr 

Πληροφορίες : Θ.  Χρονοπούλου  

Τηλέφωνο : 2721361482 

Fax : 2721361481 

 
ΘΕΜΑ: «Απόφαση προσωρινής  τοποθέτησης των νεοδιόριστων εκπαιδευτικών  της Ειδικής Αγωγής και 
Εκπαίδευσης  σε ΣΜΕΑΕ - Τ.Ε. της Δ.Π.Ε. Μεσσηνίας». 

 
Η Διευθύντρια της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Μεσσηνίας 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις  του Ν. 1566/85 «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης» (ΦΕΚ 167/30-9-
85 τ.Α΄) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Το Π.Δ. 144/1997, άρθρο 2 (ΦΕΚ Α΄ 127), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 3Α του άρθρου 16 
του ω. 3699/08 (ΦΕΚ Α΄ 199), όπως προστέθηκε με το άρθρο 48 του Ν. 4692/2020 (ΦΕΚ Α΄ 111). 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 5 & 31 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71/19-5-2010 τ.Α΄) «Αναβάθμιση του ρόλου 
του εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές 
διατάξεις» 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 25 του Ν.4203/2013 (ΦΕΚ235Α/1-11-2013, όπως αντικαταστάθηκε στην 
περίπτωση 6 της παρ. 1  από το άρθρο 33 παράγραφος 5 του Ν. 4386/2016. 

5. Τη με αριθμό πρωτ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/2002 ΦΕΚ Β 1340/16-10-2002 ΥΑ με Θέμα: 
"Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών 
υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών 
των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων", όπως τροποποιείται και ισχύει. 

6. Την αριθμ.  Φ.353.1/24/105877/Ε3/13-8-2020 (ΑΔΑ: 6ΧΓΠ46ΜΤΛΗ-0ΓΡ) απόφαση της Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Τοποθέτηση προσωρινών Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», άρθρο 62, παρ. 5β του Ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13 Α΄ ) όπως προστέθηκε 
με το άρθρο 66 του Ν. 4563/2020 ( ΦΕΚ 12 Α΄). 

7. Το άρθρο 4, παρ. 2 του κεφ. Β΄ της ενότητας Δ΄ του Ν. 2817/2000 ( ΦΕΚ 78 Α΄). 
8. Το άρθρο 23, παρ. 2 του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199 Α΄ ). 
9. Το άρθρο 14 του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ1 Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
10. Το άρθρο 39, παρ. 2β, το άρθρο 46, παρ. 1στ του Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α΄). 
11. Το άρθρο 6,9, το άρθρο 20, παρ. 2, άρθρο 32, παρ.1, άρθρο 51 παρ.2 του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102 Α΄). 
12. Η αριθμ. 211076/ΓΔ4/6-12-2018 (ΦΕΚ 5614 Β΄) Υπουργική Απόφαση και ειδικότερα το Κεφ. Α΄, άρθρο 

2, παρ.2. 
13. Το αριθμ. 99231/Ε1/24-07-2020 (ΑΔΑ: ΩΛΒΧ46ΜΤΛΗ-3Υ4) έγγραφο του ΥΠΑΙΘ με θέμα : «Πρόσκληση 

για μόνιμο διορισμό σε κενές οργανικές θέσεις σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Ειδικής 
Αγωγής και Εκπαίδευσης, από τους τελικούς αναμορφωμένους πίνακες κατάταξης των Προκηρύξεων 
3ΕΑ/2019 και 4ΕΑ/2019 του ΑΣΕΠ». 

14. Το ΦΕΚ 1289/τ. Γ΄ /19-08-2020 με θέμα: « Διορισμοί εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης σε θέσεις μονίμων, με βάση τη σειρά κατάταξής 
τους στους τελικούς αξιολογικούς πίνακες του ΑΣΕΠ».»   

 

ΑΔΑ: ΨΑΥΡ46ΜΤΛΗ-51Ε



15. Το με αριθμ. 11-554/Ε2/26-08-2020 έγγραφο του ΥΠΑΙΘ με θέμα: « Διευκρινήσεις για την προσωρινή 
τοποθέτηση των νεοδιόριστων εκπαιδευτικών της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης». 

16. Τα λειτουργικά κενά των σχολικών μονάδων και τις δηλώσεις τοποθέτησης  των εκπαιδευτικών. 
17. Την αριθμ.  20/26-08-2020 Πράξη του ΠΥΣΠΕ Μεσσηνίας, όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 21/28-08-

2020  Πράξη του. 
 

Αποφασίζουμε  
 

         Την προσωρινή τοποθέτηση των παρακάτω νεοδιόριστων εκπαιδευτικών Ειδικής Αγωγής και 
Εκπαίδευσης,  σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. – Τ.Ε.  της Δ.Π.Ε. Μεσσηνίας, για το σχολ. έτος 2020-2021,  ως εξής: 
 
 

α/α Ονοματεπώνυμο Κλάδος Σχολείο Προσωρινής Τοποθέτησης Μόρια τοποθέτησης 

1 Σκουρλέτη Σταυρούλα ΠΕ71 Τ.Ε. Δ.Σ. Εύας 20 

2 Φαρμάκη Βασιλική ΠΕ71 1ο Ειδικό Δ.Σ. Καλαμάτας 4 

3 Λεβεντάκη Ελένη ΠΕ71 1ο Ειδικό Δ.Σ. Καλαμάτας 0 

4 Αλεξανδροπούλου Γεωργία ΠΕ71 Τ.Ε. 6ου Δ.Σ. Καλαμάτας 8 

5 Γιαννούκου Γεωργία ΠΕ71 Τ.Ε. 9ου Δ.Σ. Καλαμάτας 12 

6 Μιχοπούλου Σωτηρία ΠΕ70.ΕΑΕ 1ο Ειδικό Δ.Σ. Καλαμάτας 0 

7 Λάμπρη Στέλλα ΠΕ70.ΕΑΕ Ειδικό Δ.Σ. Φιλιατρών 8 

8 Ρούτση Κων/να ΠΕ70.ΕΑΕ Τ.Ε. 2ου Δ.Σ. Χώρας 8 

9 Μιχαλοπούλου Σοφία ΠΕ70.ΕΑΕ Τ.Ε. 3ου Δ.Σ. Μεσσήνης 8 

10 Χαρίτου Ρουμπίνη ΠΕ70.ΕΑΕ 1ο Ειδικό Δ.Σ. Καλαμάτας 16 

11 Κουτσοσπύρου Άννα ΠΕ70.ΕΑΕ 1ο Ειδικό Δ.Σ. Καλαμάτας 4 

12 Παυλόπουλος Αναστάσιος ΠΕ70.ΕΑΕ Ειδικό Δ.Σ. Φιλιατρών 8 

13 Τεγούλη Κων/να ΠΕ70.ΕΑΕ 1ο Ειδικό Δ.Σ. Καλαμάτας 8 

14 Τσιότρα Ελένη ΠΕ71 1ο Ειδικό Δ.Σ. Καλαμάτας 8 

15 Θυμιάδου Κυριακή ΠΕ71 1ο Ειδικό Δ.Σ. Καλαμάτας 4 

16 Μπενάκη Κυριακή ΠΕ71 1ο Ειδικό Δ.Σ. Καλαμάτας 0 

17 Μουλατζίκος Ευάγγελος ΠΕ70.ΕΑΕ 1ο Ειδικό Δ.Σ. Καλαμάτας 8 

18 Σιδέρη Αικατερίνη ΠΕ71 Τ.Ε. 6ου Δ.Σ. Καλαμάτας/ Τμήμα 
Κωφών και Βαρηκόων 

ΕΝΓ 

19 Λέκκα Ανδρονίκη ΠΕ60.ΕΑΕ Τ.Ε. 24ου Ν/Γ Καλαμάτας 16 

20 Οικονομίδου Γεωργία ΠΕ60.ΕΑΕ Τ.Ε. 1ου Ν/Γ Μεσσήνης 8 

21 Κορδάτου Μαρία ΠΕ60.ΕΑΕ Τ.Ε. 1ου Ν/Γ Κυπαρισσίας 8 

22 Μητσέα  Ελένη ΠΕ60.ΕΑΕ Ειδικό Ν/Γ Καλαμάτας 16 

23 Καραφλού Κων/να ΠΕ60.ΕΑΕ Τ.Ε. 1ου Ν/Γ Πύλου 0 

24 Αποστόλου Σουλτάνα ΠΕ60.ΕΑΕ Τ.Ε. 2ου Δ.Σ. Γαργαλιάνων 8 

 
 

Η Διευθύντρια   Δ.Π.Ε. Μεσσηνίας 
 
 
                                                                                                                     Θεοφανεία Σιούτη                                         

ΑΔΑ: ΨΑΥΡ46ΜΤΛΗ-51Ε


		2020-08-28T19:57:23+0300
	Athens




